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fortsättning från sidan 80 förra häftet) 

Enligt hvad Byrd själf berättar hade flygarna vid sin landning 
efter 15 1/2 timmars färd endast kvar bensin för ytterligare 
3 á 4 timmars flygning(!) Det var alltså stor tur för flygarna 
att de gynnades af ett så utomordentligt vackert väder med 
god sikt öfver isöknar. Stora afsteg från rätta kursen hade ju 
ej behövts för att de skulle komma på villospår och då hade 
deras öde varit besegladt (vilken våghalsighet) 

---Då Alexander den III av Ryssland år 1881 besteg tronen, 
offentliggjorde han ett manifest, hvari han förklarar sig lite 
på sin själfhärskarmakt allena och var besluten att kraftigt 
åtdraga maktens tyglar.] 

London den 10 maj (engelska streiken). Lord Balfour skriver 
i British Gazette om läget; -- Ingen revolution i 
Storbritannien om den genomföres än så grundligt kan 
minska den utländska konkurrensen eller öka det inhemska 
köpbehofvet. De revolu-

tionära metoderna skulle inte kunna uträtta något annat än 
ondt. Om en försökt revolution kröntes med framgång, så 
kommer landet därefter icke styras af parlamentet eller 
arbetarpartiets parlamentsfraktion, eller af de moderata 
medlemmarna af fackförbundsråden som ett politiskt 
instrument för ödeläggande af den industriella ordningen. 
En sådan politik skulle bli en katastrof för landet. 

Den berömda Afrikautforskare Stanley höll en gång på att 
råka illa ut. Negrerna hade fått för sig att hans anteck-
ningsbok innehöll någon farlig trolldom och med höga rop 
fordrade de att den skulle brännas. Stanley fann sig och 
offrade åt lågorna ett band af – Shakespeares skrifter] 

För 25 år sedan gick genom Franska pressen en notis som 
förmälde att förlofningen ingåtts mellan Ellen Key och Anne 
Charlotte Edgrens efterlefande man hertig
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di Cajanello. Detta kommenterades emellertid af Ellen Key  i 
följande ordalag: 

Jag är verkligen förlofvad men icke med den namngifna 
personen, utan med påfven Leo XIII, hvilken icke kunnat 
motstå min tjusningsmakt och ämnar begå en världs-
historisk skandal. 

Ellen Key 

(Engelska storstreiken). I ett af Baldwin undertecknadt 
officiellt tillkännagifvande yttras att hvarje man, som gör 
sin plikt mot landet och under den nuvarande krisen 
fortsätter i eller återgår till sitt arbete, af staten kommer att 
skyddas för förlust af fackföreningsbeneficier och 
pensioner. Regeringen kommer att i detta syfte vidtaga 
nödvändiga åtgärder vare sig det blir genom parlaments-
beslut eller på annat sätt. s.4 

Oslo den 11te Maj. Odelstinget afslutade i afton debatten 
angående frågan om folkomröstning rörande brännvins-
förbudet. Med 61 röster mot 51 beslöts att folkomröstning 
skall äga rum. Majoriteten bestod af venstre,

arbetarpartierna och sex man af bondepartiet. 
Omröstningen skall äga rum den 18de Oktober i år. Frågan 
går nu till lagtinget 

En fru har af Hälsingborgs rådhusrätt dömts till 1 månads 
fängelse för misshandel med en kastrull af sin make] 

s. 3 Om engelska storstreiken skrifves: 

Ett världshistoriskt afgörande kommer utgången af 
jättekampen i England att bli. Den i somliga afseenden 
viktigaste af alla hittillsvarande revolutioner, den 
storindustriella, som sträckte sig från midten af 1700 talet 
till midten af 1800 talet hade sin begynnelse och sitt första 
förlopp helt och hållet i England. Det är alltså helt naturligt, 
att det drama som nu pågår, utspelas på britisk mark. 
Afgörelsen innebär om samhällets nödvändiga öfverhöghet 
öfver gruppintressena inom samhället skall kunna bevaras. 
Utgången i England torde bli prejudicerande.  Segrar där 
statsmakterna kan man väl hoppas, att allestädes
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storstreiksidén skall tillhöra de vapen som förbrukats. 
Vinner åter klassmakten - ja men det lär man när allt 
kommer omkring, icke behöfva förutsätta. 

Under alla förhållanden kommer 1926 års engelska 
storstreik att vålla mycket skada, icke minst för 
arbetarrörelsen. Dock må man våga hysa den förhopp-
ningen att äfven efter ett nederlag för storstreiken 
grufarbetarnas behjärtansvärda sak tages om hand med 
tillbörlig vårdsamhet. Det synes den tarfva.  

I ett resebref till en Norrlandstidning läses 

---I går gingo vi förbi det hus i Neapel där lady Hamilton och 
den store Nelson på sin tid råkades och där så många 
idylliska och jämväl tragiska scener utspelades, så nog ges 
det minnen här i trakten, minnen af både uppmuntrande 
och nedslående art 

”Änglamakarna i Småland” 

---Vid midten af 1800 talet uppträdde ”Änglamakarna” 
hvars förnämsta lärofader var

drängen Daniel Karlsson, född 1808--- 

--- Redan i hembygden väckte han stort uppseende genom 
vidunderligheten, djärfheten i sina löften och förutsägelser, 
framför allt genom sin vackra växt och ett utseende 
”hvarigenom han för personer af andra könet var lika 
oemotståndlig som hans tycke för dem var brinnande”. 

År 1836 stämdes han af kronolänsmannen C.M. Kindberg 
till häradsrätten för villomeningar och talrika vittnen 
intygade att han predikat om att goda verk voro onyttiga, 
synd var utan våda och att man fick göra hvad som var 
angenämtx) Alla människor och äfven de onda andarna 
skulle bli saliga i synnerhet genom Karlssons inflytande. Han 
var Guds son och öfver Jesusxx) och kunde meddela den 
helige Ande. Karlsson utdelade sakramenten och förutsade 
yttersta domen, hvars dag han skulle bestämma . Flera 
hade trott därpå och upphört att arbeta 

xx) Nu säger vi däremot ”Jesus och Petander” 

x) Jmf, den ryska sekten hvarom skrifvits i Memo
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Vidare omtalade vittnena att Karlsson arrangerade ” 
paradisiska danser, hvarvid ingen dräkt fick besvära de rena 
och trogna. En vacker piga, som han ålade vid salighetens 
förlust att afläga alla sina kläder gaf honom dock det svaret. 
”Det må gå med saligheten hur det vill, men särkatrasan ha 
ska sitta på”, hvilket sedan öfvergick till ett ordstäf i orten. 
Flera kvinnor mottogo med välbehag hans kärleksfulla 
anbud att i dem- och någon gång i allas åsyn- ingjuta en 
änglanatur, eller som det hette, ”Ängla dem”. Och detta 
ofta utan invändning af make eller andra anhöriga, såsom 
då en nämndeman och Karlssons frikostige värd, en from 
och troende person, själf med en spingsticka i handen 
belyste sin hustru och Karlsson under en sådan scen. 

Karlsson reste sedan till Amerika där hans jämnåriga, den 
vida mer beryktade sektmakaren Erik Jansson hamnat. 
Jansson förklarade sig och sina trogna för syndfria och alla 
andra fördömda samt brände

Luther och andra andaktsböcker. Han fängslades flera 
gånger men undslapp med varningar. Omsider lyckades han 
förmå flera hundra bönder att bege sig till Amerika, där de 
grundade ”det nya Jerusalem”, i Illinois. All egendom skulle 
vara gemensam. Jansson härskade här en tid oinskränkt 
öfver 1200 trogna och deras egendom. Men missnöje 
yppades snart öfver den dåliga skötseln af ekonomin. 
Jansson hade också lofvat att så snart som de kommo till 
Amerika skulle de kunna ”tala tungomål och således äfven 
engelska, men det slog ej in. 

En från samfundet affallen ”erikjansare” försökte förmå sin 
hustru att följa sig, men Erik Jansson vägrade att släppa 
henne. Under rättegången härom nedsköt den förtörnade 
äkta mannen i själfva domstolen sin för detta lärofader den 
30de maj 1850. Kort därefter såldes ”Nya Jerusalem” och 
medlemmarna förskingrades – ett af de många misslyckade 
försök att grunda kommu-
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nistiska samhällen med gemensam egendom.] (De 
föregående 6 – 7 sidorna äro skåpmat under 
Kristihimmelsfärdsdag) 

Några Fordsiffror:--- Bolagets tillgångar utgjorde den 31 
december 1925  742,913,568 dollars. Produktionssiffran 
uppgick till öfver 1,000,000,000 dollars. Vid firmans in- och 
utländska fabriker tillverkades under året 2,103,578 
motorfordon med ett genomsnittsvärde af 500 dollars per 
styck ( Sål. öfver 1 milliard d) 

Berlin den 13 de maj. Enligt hvad som från säker källa 
meddelas, har revolution igår eftermiddag utbrutit i 
Warschau. Gatustrider har därvid förekommit, hvarvid ett 
stort antal personer dödats eller sårats. Pilsudskitrupper ha 
besatt slottet, ministerpresidiet och utrikesministeriet samt 
äro på väg till Belvedere. Regeringen har afgått och en 
presidentstrid torde vara att vänta. Den telegrafiska 
förbindelsen med Warschau är afbruten. 

Pilsudski har tillvållat sig den diktatoriska makten. Staden 
står för närvarande

i krigstillstånd. Flera regementen stå under Pilsudski--- 

--I Warschaus största tidning proklamera Pilsudski sina 
regeringsplaner. Hans trupper har tagit i besittning 
regerings, - post- och telegrafbyggnaderna. I sin 
proklamation idag uttalar Pilsudski att det är hans afsikt att 
föra samma regim som Mussolini i Italien. Sidan 18 

Paris den11 te maj. Fransmännen och spanjorerna ha under 
den nya offensiven i Marocko trängt fram 10 kilometer på 
vissa punkter. Den snabba framstöten har gjort många af 
Abd-el-Krims anhängare betänksamma och man 
rapporterar nya affall från honom. Le Journals korres-
pondent påstår att riffhöfdingen förbereder sin flykt och 
redan har bragt sin personliga förmögenhetx) i säkerhet. 
Man är beredd på att Abd-el-Krim inom kort skall framlägga 
ett nytt fredsförslag. 

x) 6 millioner pesetas, påstås det
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London den 12 te maj. Generalstreiken har afblåsts. Arbetet 
återupplades på morgonen den 13de . Regeringens seger är 
fullständig då återgången till arbetet sker utan villkor. 

Baldwin har i underhuset meddelat att fackförbundsrådet 
på onsdagsmorgon besökt honom och därvid tillkännagivit 
att det beslutat att ofördröjligen låta afblåsa general-
streiken. Baldwin yttrade att han och hans kolleger ämna 
försöka åstadkomma ett omedelbart återuppbyggande af 
kolgrufeförhandlingarna.  Premiärministern tillade att intet 
vidare meddelande om läget kunde göras på onsdagen. 
Baldwin yttrade vidare, att han endast vill tillägga att han 
trodde att streiken snart skulle vara öfver och fred sluten. 
Den seger som stundade, innebar en seger för det sunda 
förnuftet inom de bättre elementen i Storbritannien. Det 
var af yttersta vikt att det engelska folket såg framåt och ej 
bakåt. Vi skola återtaga arbetet i en samförståndets anda 
och lämna bakom oss

fiendeskap och hämndlystnad. 

--Konungen har till engelska folket utfärdat ett budskap i 
hvilket det heter, ”Det är af största vikt att ena mitt folk 
kring lösandet af den svåra uppgift som ännu föreligger oss. 
Denna fordra samarbete mellan alla rättsinniga män i 
landet. Äfven med sådan hjälp blir frågan, om ej olöslig så 
dock mycket tung.  Låtom oss glömma det groll och den 
bitterhet som händelserna under de sistförflutna få 
dagarna kunnat alstra. Och låt oss endast ha för ögonen hur 
fast och lojalt nationen förhållit sig, trots att den så hårdt 
pröfvats. Låt oss för framtiden enas om uppgiften att i 
samlefnaden införa en fred som blir varaktig. 

Om generalstreiken skrifves:-- 

--En stor vinst bör i synnerhet den engelske lönearbetaren 
och jämte honom lönearbetarna rundt om i världen likaväl 
ha inhöstat genom den nu goda erfarenheten af det 
förnuftslösa och ändamålsvidriga i att öfver hufvud söka 
lösa 
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ekonomiska problem genom storstreiken. Detta har hittills 
aldrig lyckats och nu lika lite som tillförne, men det senaste 
experimentet har haft den omfattning och karaktär att det 
borde på ett afgörande sätt ha öfvertygat arbetarna själfva 
om hvad många af deras ledande män redan förut mycket 
väl visste: att storstreiksvägen helt enkelt är oduglig oafsedt 
allt hvad man ur andra synpunkter kan säga därom. Det är 
uppenbart att grufägarna ha sin del i ansvaret för 
grufkonflikten, och det är sannolikt att regeringen i sista 
stund vid förhandlingarnas afbrytande gifvit ett oklart 
besked, som bidragit till den stora sympatistreikens utbrott. 
Men denna streik blef icke därigenom mera förnuftig eller 
gagnelig för arbetarna. Sidan 22] 

Berlin den 13 de maj. På senaste tiden ha hållpunkterna för 
ett antagande, att en aktion förberedes af högerradikala 
element, på ett hotfullt sätt ökats. Berlinpolisen har därför 
företaget undersökningar

hos några högerradikala i ledande ställning samt hos dylika 
organisationer--- Hos en ledande person hade påträffats 
uppgifter till vederbörande organisations central, i hvilka 
alla detaljer för ett angrepp mot Berlin utarbetats. 

Det af polisen funna materialet har föranledt preussiska 
regeringen att genast upplösa de nationella sportfören-
ingarna, Werwolf, Wiking och Olympia. Överste von Luck, 
befinner sig tills vidare i häkte. Den hos honom beslagtagna 
anfallsplanen mot Berlin har upprättats af en medlem i 
Olympia. Nya undersökningar ha företagits hos i det 
politiska lifvet mycket bekanta personligheter, hvilkas namn 
ännu ej kunna offentligöras. 

Af de beslagtagna handlingarna framgår att den planerade 
kuppen gått ut på införande af diktatur. Riksförfattningen 
af år 1919 skulle upphäfvas, och den högsta myndigheten 
öfvertagas af en riksföreståndare.  Parlamentet skulle 
förklaras
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vara upplöst. Streiker och lockouter skulle vara förbjudna 
vid dödstraff. Slutligen planerades beslagtagande af all 
egendom tillhörande i Tyskland bosatta personer af judisk 
börd. 

Med anledning af kuppryktena har polisen i dag försatts i 
ökad beredskap. 

(Ofvanstående meddelas under rubrik ”Ny Kappkupp 
omintetgjord i sista stund”) 2a] 

Kapstaden den 13 de maj. Senaten och nationalförsamlingen 
ha i gemensam votering med 83 röster mot 67 antagit lagen 
om begränsning i färgade folkslags rätt till att erhålla arbete 
(den s.k. Colour bar bill), enligt hvilket lag infödingar och 
färgade icke medgifvas rätt att erhålla arbete inom vissa 
fack, där yrkesskicklighet fordras. Debatten var ytterst 
häftig. 

---I de engelska besittningarna  i Sydafrika bo en och en half 
million hvita och fem och en half million färgade. Endast de 
hvita ha valrätt och äro representerade i det sydafrikanska 
parlamentet. Då flertalet infödda stå på en synnerligen låg 
kultu-

rell ståndpunkt, hör frågan om deras politisk kraf framtiden 
till. Agitationen för den afrikanska rasen utgår förnämligast 
från Amerikas bildade (?) negrer. Dock kan man spåra redan 
nu de första symtomen till en dof jäsning bland Sydafrikas. 

De sociala motsättningarna äro emellertid ännu större än 
de politiska. De svarta arbetarna gå för lägre lön, äro därför 
eftersökta af kapitalet, särskildt grufbolagen, och tränga ut 
de hvita. Detta är orsaken till ”The Coloured Bar – Bills” 
utfärdande, mot hvilken alla intelligentare negrer torde 
starkt opponera sig. Om man utesluter dem från industrier 
måste man i gengäld tillförsäkra dem tillräckliga 
jordområden. 

Vid sidan af denna rörelse går en annan. I Sydafrika finnas 
omkring 160,000 invandrade indier, mest mindre köpmän 
som genom sina små anspråk på lifvet utgöro svåra 
konkurrenter till de hvita. Man har nu framlagt ett forslag 
af innehåll att ¾ af alla indier i Sydafrika skola ut- 
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visas, medan de öfriga skola hänvisas till ett bestämt 
begränsadt område i Natal. Den förbittring som länge rådt i 
Indien öfver den Sydafrikanska invandringspolitiken har på 
grund häraf fått ökad näring, en svårlöst fråga äfven för 
engelska regeringen— 

--Hur fjärran liggande dessa frågor än kunna te sig ur 
europeiska synpunkt utgöra dock de första tecknen till 
rörelser, som kunna få en oerhörd betydelse i en ej alltför 
aflägsen framtid. 

(Jämför den Japansk-Kinesiska frågan i USA- Hur komma 
Kaukasierna att reda sig då asiaterna, stödda på sina 
oerhörda naturtillgångar börja konkurrera med dem på 
skarpen?) 

---År 1703 påbörjade Peter I grundandet af St Petersburg. 
Läget var olämpligt, men icke förty pådref Peter arbetet 
med barbarisk hänsynslöshet. Från den inre af Ryssland 
ditsläpades hundratusentals (?) människor och när spadar 
och skottkärror saknades fingo de gräfva upp jorden med 
sina

händer och bära bort den i sina förskinn. För att tvinga 
murarna att flytta dit förbjöd Peter uppförande af stenhus i 
det öfriga Ryssland. 

(sidan 10) ”Revolutionen i Polen triumferar” Warschau den 
15de  Maj. Marskalk Pilsudskis trupper besatte klockan 5 på 
fredags eftermiddagen utan större strider presidentens 
palats Belvedere, som kort förut utrymts af presidenten och 
medlemmarna af kabinettet Witas. Marskalk Pilsudski begaf 
sig med sin stab omedelbart till Belvedere, där han 
entusiastiskt hyllades af större människomassor, hvilka 
samlats på stadens förnämsta gator. I staden råder 
fullständigt lugn. Med besättandet af Belvedere är militär-
aktionen nu fullständig afslutad. Enligt från landsorten 
ingångna underrättelser råder äfven där lugn. Republikens 
president har sändt sin representant till Pilsudski för att 
öppna underhandlingar med denne.  

Ett klarläggande af den politiska si-
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tuation är att vänta när som hälst, (senare) 

---Republikens president Worciechowski har afsagt sig 
presidentvärdigheten till förmån för marskalk Pilsudski, 
under förklaring, att han är den ende som är värdig att 
styra Polenx)  

Berlin den 15 maj. Enligt telegram från Breslau meddela 
tidningarna i polska Oberschlesien, att litauerna skulle ha 
begagnat sig af Pilsudskis kupp för att öfverskrida gränsen i 
Wilnaområdet. 

---Pilsudski är situations herre i hela landet, så godt som 
hela armén har gått öfver på hans sida. 

---Från Märisch-Ostrau telegraferas att kommenderade 
generalen i Lemberg, general Sikorski i en order till sina 
trupper fäst uppmärksamheten på att Sovjettrupper för 
närvarande har ”manövrer” vid ostgaliziska gränsen. 
Sikorski befarar att sojvettrupperna kunna öfverskrida 
gränsen och att han därför koncentrerat trupper i dess 
närhet 

x) 49 timmar tidigare förklarade presidenten Pilsudski 
”fogelfri”

Paris den 14 de maj. Den franska pressen ger vid 
kommenterandet af händelserna i Polen uttryck åt stor oro. 
Liberté skrifver: Alla fransmän önskar och hoppas att Polens 
hela existens inte skall vedervågas genom ett återfall i den 
gamla Polska anarkien. Le Matin yttrar att de parlament-
ariska intrigerna skapat en vanmakt hvarur en stark 
regering visserligen skulle kunna lyfta landet, men därest 
statskuppen störtar Polen i inbördeskrig kan Europas nya 
ännu icke fullt säkerställda ordning komma i stöpslefven. Le 
Temps manar polackerna till besinning och framhåller att 
man i Berlin liksom Moskva med största uppmärksamhet 
följer händelserna, beredd att utnyttja krisen. Tidningen 
framhåller därjämte att Polens utsikter till en plats i 
Nationernas förbundsråd riskeras. Sidan 24 

(sidan 16) Berlin den 15 de maj. Det material rörande 
högerns revolutionära statskuppsplan som polisen 
beslagtagit har nu
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blifvit undersökt och riksadvokaten i Leipzig skall fatta 
beslut om eventuell högförräderiprocess. Att det var i elfte 
timmen som husundersökningarna företogs framgår af ett 
beslag som polisen natten till igår företog i en skog nära 
Berlin. Man fann nämligen ett vapenlager som fyllde flera 
lastbilar. 

Vid husundersökning hos ordföranden i Alltyska förbundet 
justitierådet Class fann man en mycket intressant 
brefväxling mellan honom och exkejsar Wilhelm och 
dennes gemål, af hvilken framgår, att man längtade efter 
kommunistiska oroligheter som kunde tagas som 
förevändning för en nationalistisk kontrarevolution och 
återinförande af Hohenzollernska kejsardömet. 

Berlin den 15 de Maj. Hos en i Grossbeeren boende ledare 
för den högerradikala organisation Stahlhelm har polisen 
beslagtagit ett större vapenförråd bestående af flera 
vagnslaster handgranater och infanterigevär med 
tillhörande ammunition.

(sidan 13) London den 14 de Maj. Situationen har sedan igår 
fullständigt förvandlats. I går beredde man sig på en 
långvarig fortsättning på fientligheterna. I dag har fred 
slutits mellan de stridande inom flera viktiga fack och i 
andra äro fredsunderhandlingarna igång och leda sannolikt 
till öfverenskommelse. Ännu idag var landet präglat af 
streiker men från i morgon komma normala förhållanden 
att snabbt återinträda--- 

--- Medan situationen sålunda från allmänhetens synpunkt 
är synnerligen tillfredställande, är den från arbetarnas så 
bedröflig som möjligt. I dag har man blifvit varse att 
ställningen var hopplös och har gifvit sig på nåd och onåd. 
Särsklidt den öfverenskommelse som järnvägsmännen i 
eftermiddags ha måst gå in på visar en kapitulation utan 
vilkor. Utan att öfverdrifva kan man påstå att 
fackföreningarna gå ur strid mycket försvagade. Ge-  
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neralstreiken har visat sig vara en bumerang som träffar 
kastaren själf. 

Den enda ljuspunkten för arbetarna är att förhandlingarna 
om en uppgörelse för kolgrufvearbetarna redan är i full 
gång, i det premiärministern Baldwin har framkommit med 
ett förslag till aftal, som blifvit väl mottaget af båda de 
stridande parterna. 

London den 14 de Maj. Storstreiken synes nu vara tillfullo 
afslutad. Den ingångna öfverenskommelsen innehåller 
följande stipulationer.— 

--- Fackföreningarna erkänna att de genom aftalsbrytande 
streikorders utfärdande begått ett lagstridig handling, 
kränkande bolagens rätt. Fackföreningarna erkänna vidare 
att bolagen genom de streikandes återtagande icke 
frånträda sin lagliga rättighet att från de streikande och 
andra ansvariga kräfva ersättning för skador som 
förorsakats genom streiken. Fackföreningarna 

förbinda sig att för framtiden ej beordra sina medlemmar 
att streika utan föregående förhandlingar med bolagen, 
äfven som att icke söka förmå järnvägstjänstemän i 
förmansställning att deltaga i någon streik. Från 
uppgörelsen äro uteslutna alla personer som gjort sig 
skyliga till våldsamheter eller påtryckningar genom 
skrämseltaktik. 

(sidan 20) Prag den de 15 Maj. Statspresidenten 
Wojiechowski och ministern Witos i Polen ha i morse 
afgått. Pilsudski är nu fullständigt herre öfver situationen. 
Hans seger karaktäriserad i Warschau som demokratiens 
seger. I hela landet råder nu lugn. Generalstreiken har 
afblåsts och järnvägstrafiken återupptages efter hand i 
normal utsträckning. 

Pilsudski har förklarat att han icke personligen är 
intresserad i den nya regeringen. Det enda han förbehåller 
sig, är att reorganisera armén. Under öfvergångstiden 
kommer dock den samlade stats-



The memorial by Mr Dick nr 76b 
 

25      26 
 

makten att ligga i Pilsudskis händer. 

--- Större truppafdelningar ha i dag från olika delar af Polen 
inryckt i Kattowitz. Starka polisafdelningar ha sändts till den 
tyska gränsen. Enligt förljudande kommer gränsen mot 
Tyskland att spärras om situationen ytterligare skärper 
(???) 

Pundet i pari för första gånger sen 1914 

London den 15de Maj. Pundkursen räknad i dollars har idag 
för första gången sedan 1914 nått pari i London. 

”Parisfrancens fall väcker oro” 

Paris den 15 de Maj. Tidningarna konstatera på tal om 
kriserna i olika europeiska länder att Frankrike i alla fall ter 
sig som det lugnaste landet med fullkomlig social ordning. 
Samtidigt framträder dock ett fenomen som inger oro på 
grund af sin oförklarliga karaktär. Francen faller med 
fruktansvärd fart. Pundet steg igår till 159 francs. Detta sker 
fastän budgeten bragts i jämvikt och Banque de 

Frances ställning är gynnsam, trots de nya skatterna och 
trots den i princip förverkligande uppgörelsen med 
Amerika. Alla vilkor som nationalekonomerna uppställde 
för francens återupprättande äro uppfyllda och ingen kan 
därför förklara hvarför den fortsätter att sjunka. 

(fråga finansbanditerna som spekulera i inflation) 

Paris den 15 de maj. Allvarliga finansiella svårigheter synas 
börja för Mussolini. Liran, som hittills varit stabiliserad har 
börjat svikta. För närvarande är pundet värdt 129 lire 
medan den förut under flera månader stått i 120. Man 
befarar samma myntdepression för Italien som för Belgien. 
Orsaken är det alltför starka industriella uppsvinget under 
Mussolinis pådrifvning. Den italienska marknaden finner ej 
tillräckliga afsättningsmöjligheter. Utrikeshandelns deficit 
ökas och närmar sig redan 8 milliarder lire. 

Berlin den 15 de Maj. Under dagens för-
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handlingar i falskmynteriaffären i Budapest gjorde förre 
ministerpresidenten Friedrich en del sensationella 
uttalanden, hvilka, om de äro sanningsenliga bekräfta 
ministern Bethlens medskyldighet till förfalskningarna. 
Enligt Friedrichs utsago har professorn Mezaros i Prins 
Windischgrätz närvaro för Friedrich i kategorisk form 
förklarat, att han af regeringen erhållit ett fribref för 
förfalskningarna. Prins Windischgrätz bekräftade detta 
professor Meszaros meddelande, samt tillfogade, att han 
icke kunde vänta sig några sviter af förfalskningarna, då han 
hade detta fribref. Friedrich förklarade slutligen att 
Windischgrätz och Meszaros sagt honom att minister-
president Bethlen undertecknat brefvetx) 

San Remo den 16 de Maj. Exsultanen af Turkiet Mehmet VI 
har aflidit här i en ålder af 65 år. 

--- Europas kejsare äro snart ett minne blott. Af de fyra 
furstar som gjorde an- 

x) se sidan 36

språk på denna värdighet finns det efter den siste sultanens 
död endast kvar landsflyktingen i Doorn. 

--- ”År 1897 ledo grekerna det skymfliga nederlaget vid 
Domokos i Tessalien. Hela Grekland låg öppet för de 
segrande turkarna under det de slagna öfverbjödo 
hvarandra i beskyllningar för feghet, oduglighet och 
förräderi. Det korta kriget påminde mycket om svenska 
hattpartiets kamp mot Ryssland på 1740 talet.” 

--- ”Om artisten icke störta sig i sitt verk, liksom Curtius; 
den romerska riddaren eller som soldaten mot redutten, 
utan att reflektera öfver de svårigheter som väntar honom, 
skulle hans verk i evighet bli ofulländadt och han snarast 
själf få bevittna själfmordet af sin talang” (bra) 

”Storkonflikten i Norge” 

Oslo den 16 de Maj. Storkonflikten i Norge utbröt som 
bekant delvis på grund af arbetarpartens vägran att antaga 
förlikningsnämndens förslag till upp-
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görelse vid Sutitelma grufvorna. Nu ha emellertid detta 
företags 200 arbetare med sin hufvudorganisations goda 
minne beslutat återupptaga arbetet i morgon på samma 
vilkor som de en gång förkastat. 

Hvilka följder detta kan ha för själfva storkonflikten är ej 
lätt att säga, men man tar det som ett tecken på att 
arbetarna nu i allmänhet äro färdiga att ge efter ( de ha väl 
tappat kuraget genom den engelska storstreikens fjasko) 

Från det gamla Babylon: 

--- Alla beundrade Zadigsx) skarpsinnighet och fina 
iakttagelseförmåga och ryktet nådde ända fram till 
konungen och drottningen. Ifrån förgården och allt intill 
audiensgemaket var Zadigs namn på allas läppar. Många 
ansågo visserligen att han hälst genast borde brännas som 
trollkarl , men konungen befallde att de fyra hundra uns 
guld han bötat skulle återlämnas till honom. Hela hofstaten 
tågade därför i pro- 

x) Babylonisk visman 

 

cession , till honom med de fyra hundra unsen. De behöllo 
bara trehundranittioåtta för att täcka rättegångskostnader 
och deras tjänare väntade förstås drickspengar (Huxley) 

London den 17 de Maj. (Streiken) Ett genomgående drag i 
alla de separatöfverenskommelser som nu ingåtts mellan 
arbetsgifvare och arbetare i olika fack, är att de icke 
innebära någon lönesänkning. Premiärministerns vädjan att 
visa en försonlig anda vid förhandlingarna har hörsammats 
och hans förklaring, att han icke skulle stödja något försök 
från arbetsgifvarnas sida att afpressa fackförbunden 
ekonomiska fördelar har respekterats. I de vilkor på hvilka 
återupptagandet af arbetet skett, lofvar vederbörande 
fackföreningar att man från arbetarhåll hädanefter ej skall 
lägga sig i tidningarnas innehåll(?). Vidare lofvar 
arbetarparten, att man icke skall ofreda den personal som 
ar-
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betade under streiken eller återgick till arbetet före 
streikens afblåsande, och arbetsgifvarna lofva å sin sida att 
någon förföljelse icke skall ifrågakomma. Företagens 
ledning garanteras rätt att anställa, befordra eller afskeda 
personal utan att arbetarna sätter sig emot detta. (sundt 
tänkt!) s. 34 

Beräkningarna om hvad streiken har kostat fackförbunden 
variera mellan 3 och 7 millioner pund sterling. Den direkta 
förlust hela landet lidit genom streiken beräknas till 25 
millioner pund sterling. 

Prag den 17 de Maj. Från Warschau telegraferas; Intresset 
riktar sig för närvarande mot situationen i Posen, där man 
anser att den nya regeringen tillkommit på olaglig väg. Den 
drifande oppositionella kraften är General Haller, hvilken 
som bekant är Marskalk Pilsudskis dödsfiende. En uppgift 
att general Haller skulle vara på väg mot Warschau ( med 
28,000 man) har dock icke bekräftats.

---I politiska kretsar fruktar man att nationalisterna, som ha 
majoritet i nationalförsamlingen, icke skola ge efter. Det är 
sålunda icke omöjligt att den nya regeringen kommer att 
lida ett parlamentariskt nederlag. Socialisterna kräfva af 
Pilsudski att nationalförsamlingen skall upplösas, enär de 
äro öfvertygade om att nya val skola ge vänstern en stor 
seger. 

Deutsches Tageszeitung meddelar, att mellan 
kavalleriafdelningar, tillhörande general Hallers trupper, 
som står vid Kalisch och Lodz, och Pilsudskis trupper redan 
större drabbningar ägt rum. Nästa s. 

--- Underlåtenheten att åtala en brottslig skrift som den 
mångtalade kommunistiska ”soldatinstruktionen” 
uppmuntrar agitatorerna. Fräckheten triumferar. Skriften i 
fråga manar de värnpliktiga att bedrifva alla slag af 
revolutionär propaganda inom armén och i hvarje 
nyförvärfvad militär färdighet se en förberedelse för det 
blifvande inbördeskriget.
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Antag att en yngling med svag och öfverhettad hjärna söker 
under sin värnpliktstid i handling realisera bara en bråkdel 
af de indisciplinära program som här rekommenderas- 
exempelvis genom att vara uppstudsig mot öfverordnade- 
en handling som uppropet särskildt prisar- ja, då blir den 
ynglingen utan nåd och förbarmade ådömd mycket strängt 
straff. Men den som skrifvit massbroschyren och rådt 
honom till den ädla gärningen går fri. Det är verkligen en 
underlig rättvisans lek i detta. 

Berlin den 17 de Maj. Officiellt meddelas att riksregeringen 
vid kabinettssammanträde igår beslutat att hänskjuta 
förslaget om konfiskering af de forna regerande furste-
husens förmögenheter till folkomröstning, som skall äga 
rum söndagen de 20de Juni 

(förra sidan)--- I en del telegram från polska gränsen talas 
om autonomiplaner såväl i Posen som i Ukrainska dis-

trikten. Det uppges bland annat att konferenserna i Posen 
hufvudsakligen röra sig kring frågan huruvida man skall 
proklamera provinsen Posens autonomi (!) 

--- De polska socialisterna fordra en grundlig revision af den 
hittills tillämpade politiken gentemot den nationella 
minoriteten samt bestraffande af åtskilliga personer som de 
beskylla för att ha missbrukat statliga penningmedel, 
däribland Witos och Korfanty 

(sidan 31) (Engelska streiken) ---I intet fall har 
återupptagandet af arbetet och de frivilligas ersättande 
med de ordinarie arbetarna framkallat minsta missämja. 
Öfverallt kan konstateras en stämning af förnyad 
arbetskraft och optimism. En allmän känsla råder, att 
pröfningen genomgåtts på ett sätt som är i hög grad 
hedrande för alla parter och att man lärt sig en läxa som 
bör säkerställa en lång period af arbetsfred och förbättrad 
förhållande mellan arbetsgifvare och arbetare.
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”I dagarna har en världsberömd artist aflidit, nämligen 
amerikanen ”Zip” på hvilken den berömde humbugs-
konungen Barnum förtjänade millioner. Då Barnum träffade 
honom hette han Henry Johnson. Han var en ung arbetare 
och af naturen utrustad med en märklig hufvudform. Hans 
panna var hög men mycket tillbakalutad och hans mun 
påminde om ett djurs. Barnum, som nu alltid hade godt om 
idéer, hittade nu på att ytterligare framhäfva det djuriska i 
mannens utseende och utställde honom så godt som naken 
i en bur, där han lefde som ett djur, som dock var i stånd att 
framstöta vissa ljud, hvilka kunde tydas som ord. 

Kort och godt; Barnum hade skapat den första 
apmänniskan och numret fick en utomordentlig succés. 
Barnum förklarade i sina reklamer att Zip hade blifvit 
fångad i Sydamerikas urskogar utan att någon anande 
huruvida han var ett djur eller en människa. Den bästa 
reklamen

erhöll Zip då själfvaste Dickens år 1859 skref en artikel om 
honom under rubriken ”What is it”. Denna artikel spreds af 
Barnum i hundratusentals exemplar. Icke ens Dickens 
anade att Zip hvarje kväll som en välklädd gentleman 
lämnade sin bur för att tillbringa nätterna på nöjeslokalerna 
och slutligen hamna i sin säng på ett förstklassigt hotel. Zip 
blev 93 år gammal 

(sidan 27) Budapest den18de Maj--- Ministerpresidenten 
Bethlen har i ett längre på edx) afgivet vittnesmål bland 
annat framhållit att han icke hade någon som hälst 
kännedom om förfalskningarna. Han har icke på något sätt 
skyddat eller hjälpt förfalskarna. Af grefve Bethlens 
framlagda handlingar framgår, att han fördömer såväl 
medlet som målet för Windischgrätz aktion---Något fribref 
för förfalskningarna hade Bethlen enligt egen utsago aldrig 
utfärdat. Sid 45 

x) Endera parten måste i så fall ha begått mened
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Om den engelska generalstreikens lärdomar skrifver 
syndikalisttidningen Arbetaren bl. a: 

--- Det förefaller som skulle man på grund af de svenska och 
engelska generalstreikernas utgång närmast kunna draga 
den slutsatsen att en fredlig generalstreik utan politiska 
motiv har ringa utsikter att medföra önskade resultatx) . Om 
också en sådan aktionsspets är riktad mot enskilda 
kapitalintressen, så rustar sig hela samhället med 
statsmyndigheterna i spetsen till motstånd mot streikenxx), 
därför att hela samhället kommer att lida under den. 
Passivitet från myndigheternas sida kan helt enkelt icke 
förutsättas. En stad som London skulle i och med 
transportväsendets stoppande ganska snart vara hemfallen 
åt hungersnöd. Bakom myndigheterna ställer sig den 
allmänna opinionen, som, äfven om den beaktar 

xx) liksom vid en politisk storstreik? 

x) rekommenderar tidningen en upprorisk generalstreik af 
politiska motiv?

arbetarnas ursprungliga streikmotiv, fördömer streiken 
därför att allmänheten skulle bli dess offer. På så sätt 
kommer arbetarna faktiskt i strid med hela samhället och 
dess ofantliga resurser, och det synes framgå af händelse-
förloppet både i Sverige och i England att arbetarorgan-
isationerna inte förmå hålla samhället stången 

(Det kan en blind höna se) 

London den 18 de Maj. Grufarbetarnas exekutivkomitté har 
idag på eftermiddagen haft ett sammanträde med Baldwin i 
underhuset. Enligt hvad som förljudes, var syftet att begära 
närmare förklaring rörande Baldwins förslag om uppgörelse 
i kolkonflikten. 

Sekreteraren i grufarbetarförbundet, Cook, säges ha yttrat, 
att premiärministerns förslag tolkas generöst, så att 
grufarbetarnas intressen så långt som möjligt tillvaratagas, 
finnes hopp om en uppgörelse. Denna förklaring antas trots 
sin försiktiga formulering
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antyda en viss optimism i jämförelse med Cooks förut 
intagna hållning--- 

--- Känslan af tillförsikt har ytterligare stärkts genom 
finansministerns tillkännagifvande om de jämförelsevis små 
förlusternax) på grund af streiken samt obehöfligheten af 
skattehöjning. 

--- Oslo den 19 de Maj. Från Spetsbergen telegraferas att 
Byrds expedition nu är färdig med inlastningen af sin 
utrustning. Det påstås att Byrd umgås med planer att med 
det snaraste företaga en expedition för att flyga öfver 
Sydpolen 

(Se [  ] som af misstag kom in i Ryska röran sidan 87) 

Fez den 19 de Maj. Fransmännen ha idag på morgonen 
igångsatt en betydande offensiv. De första erhållna 
underrättelserna härom meddela, att de franska trupperna 
öfverallt ha framgång. 

”Inför Marockokrigets slut?” 

Paris den 20 de Maj. De franska trupp- 

x) bara några futtiga hundratal millioner.

ernas nya framryckning låter förmoda att Riffområdet om 
några dagar kommer att bli fullständigt klufvet i två delar 
genom föreningen mellan franska trupper som komma från 
det inre af Marocko och de från Medelhafvet framryckande 
spanska trupperna. Tidningarna anse att denna nya 
situation inger förhoppning om att freden tämligen snart 
skall vara återställd i Riffområdet. Sid 45 

”Amerikansk valskandal väntas” 

Washington den 20 de Maj. Senaten har med 59 röster mot 
13 antagit förslaget om en undersökning angående 
kostnader som nedlagts på kampanjen inför senatorsvalen. 
Demokraten Reed, som väckt förslaget, yttrade att han 
hade hört att bortåt fem millioner dollars utgifvits för 
påverkningar vid de just afslutade förberedande valen i 
Pennsylvania. 

Bryssel den 20 de Maj. Senaten har godkänt den nya 
försvarspropo-
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sitionen, enligt hvilken värnpliktstiden bestämmes till 10 
månader med undantag för specialvapnenx) 

Warschau den 19 de Maj. Läget i Polen är synnerligen 
allvarsamt--- 

---Öfverbefälhafvare för Witostrupperna general 
Rodzwadovski samt kommendanten för flygarafdelningen 
som kämpade på denna regerings sida, Zagunski, ha 
öfverförts från lustslottet Wilanow, där de hållits i förvar, 
till militärfängelse i Warschau. De både generalerna 
kommer att ställas inför krigsrätt, emedan de ha förofvat 
svåra grymheter under sin krigföring. 

Moskva den 17 de Maj. Revolutionära krigsrådet har 
beslutat transportera en del trupper från Smolensk till 
Polska gränsen och förstärka garnisonen i Minsk för att vara 
beredd på alla eventualiteter.  

I Boma i Belgiska Kongo behandlades nyligen inför rätta ett 
fall, som nog torde 

x) Som naturligtvis öfvas längre

få anses som ganska sällsynt i de juridiska annalerna. 
Käranden var en negerkung och svaranden en hvit läkare. 
Och målet gällde ett kungligt ben. 

Saken var den att negerkungen råkat ut för en 
olyckshändelse, som hade till följd att hans ena ben måste 
amputeras. Operationen verkställdes af den hvita läkaren 
och gick bra. Men efteråt begärde kungen att få igen sitt 
ben - emedan han vill äta upp det! 

Läkaren vägrade emellertid att lämna ut det aftagna benet 
under hänvisning till att kannibalism är förbjuden i Kongo. 
Men negerkungen gaf sig icke. Han skaffade sig en advokat 
och väckte i laga form käromål mot läkaren. Och saken kom 
före vid domstolen i Boma. 

Utgången blef att rätten gillade negerkungens talan och 
ålade läkaren att återlämna benet (som då säkerligen, nere 
i tropikerna, var åtskilligt ”game”x) som engelsmännen säga) 

x)”Härskroppslukt” säger vi svenskar
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Engelska storstreiken: 

--- ”Storstreikslednings kapitulation inför den lagliga 
statsmakten vid fackföreningsrådets deputation till 
Englands premiärminister onsdagsmorgon det 12te maj var 
ett stort ögonblick i Englands historia. Man kan säga att det 
mot samhället, författningen och lagen resta vapnet då 
nedlades lika förbehållslöst som nedläggandet skedde i 
värdiga former, högeligen hedrande för samtliga parter, 
men främst ett imponerande uttryck för den engelska 
samhällsandax) som sålunda manifesterades. Och därvidlag 
framträdes icke minst frånvaro utaf hvarje spår 
sentimentalitet eller benägenhet att åstadkomma någon 
frid och försoning genom att låta udda vara jämnt nu när 
det i alla fall skulle bli enighet. 

” Huru arbetslönerna stigit se´n förkrigstiden” 

---De egentliga industriarbetarnas inkomster ligga nu 115 
procent öfver förkrigsnivå, hvilket vid en lefnadskostnads 

x) och ”british common sense”

stegring på 76 procent betyder att arbetarnas reallön eller 
med andra ord deras lefnadsstandard höjts med 22 
procent. Då det gäller kalkylering af produktions-
kostnaderna spelar emellertid lönestegringen pr. timme 
större roll än ökningen af arbetarnas årsinkomster. Det 
visar sig härvid att timförtjänsten höjts med 165 procent, 
hvilken siffra alltså skulle beteckna arbetskraftens fördyring 
under förutsättningen att arbetsintensiteten ej stigit. 
Skillnaden mellan timförtjänsten och årsinkomstens 
stegring, resp. 165 och 115 procent beror till väsentlig del 
på införandet af åttatimmarsdagen, men äfven på 
depressionen och omfattande arbetskonflikter— 

---I Tyskland beräknades reallönerna för yrkesutbildade 
arbetare vid midten af år 1923 endast utgöra hälften af 
förkrigslönerna; sedan steg den till 75 procent i januari 
1924, då valutan började stabiliseras samt till 90 procent 
vid midten af året och har sedan förblifvit tämligen 
konstant
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liknande utveckling förete äfven Österrike, Ungern och 
Polen. I Förenta Staterna, Kanada, Australien, Holland och 
de Skandinaviska länderna, äfven som sannolikt Italien, 
Spanien och Schweiz har reallönen nu kommit öfver 
förkrigsläget. Frankrike, Belgien, Finland och Tjeckoslo-
vakien befinna sig ungefär vid 1913 års nivå, England 
möjligen något under. 

Det förefaller som att de kvinnliga arbetarna öfverallt 
erhållit större lönetillökning än de manliga. 

(sidan 40) Fez den 21 ta Maj. Abd-el-Krim har, öfvergifven af 
Beni Ouriaghel stammen flytt västerut med sin familj och 
valt vistelseort hos stammen Beni staff: hans flykt har gjort 
ett mycket ogynnsamt intryckt på de infödda stammarna. 

”36 Budapest den 20 de Maj. Vittnesförhören i 
falskmynteriaffären har nu afslutats. I ett längre anförande 
har allmänna åklagaren vidhållit de i 

den ursprungliga anklagelseskriften mot samtliga åtalade 
riktade anklagelserna. I sitt tal betecknade åklagaren de 
anklagandes åberopande af patriotiska bevekelsegrunder 
såsom synnerligen graverande, då de bort förutse de 
skador som de genom sin aktion tillfogade fosterlandet. 
Han uttryckte slutligen den förhoppningen att domen i in – 
och utlandet skulle framkalla lugn samt visa att den 
ungerska nationen äfven i framtiden vill intaga en plats 
bland de folk, som endast begagna sig af hederliga medel. 
Sidan 49 

”Åtal mot två tysk-folkliga riksdagsmän för mordförsök” 

 Berlin den 20de Maj. I landtdagens fehmeundersöknings-
utskott meddelas i dag att statsadvokaten hos riksdag och 
landtdag begärt, att de tyskfolkliga deputerande Rube och 
Wielle skola förlora sin immunitet. Statsadvokaten har på 
grund af hvad som förekommit under förhören med Grütte 
–Lehder för afsikt
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att åtala de både deputerade dels för delaktighet i en 
attentatsplan mot Severing och dels för mordförsök. 
Undersökning har redan igångsatts. 

Oslo den 21sta Maj. Från Nome meddelas att medlemmarna 
af Norgeexpeditionen förneka riktigheten af meddelanden, 
som från amerikanskt håll offentliggjorts, att de skulle ha 
funnit klippor vid nordpolen. Ellsworth betecknar 
meddelandet som löjligt, och Omdal säger, att det enda 
man såg var litet (? Vatten och en mängd gammal blå is”. Vi 
sågo inga isberg och inget lif ofvanför 82dra graden ”.  

Berlin den 20 de Maj. Berliner Tagesblatt offentliggör i ett 
telegram från Marseilles innehållet af ett af spanska 
konungen i måndags offentliggjort dekret som i följd af den 
spanska censuren icke kunnat telegraferas till utlandet. 
Dekretet inledes med en hänvisning till att vissa klagomål 
anförts mot de åtgärder som regeringen vidtagit under ut-

öfvandet af sina utomordentliga befogenheter. Till följd af 
dessa klagomål har regeringen beslutat fastställa 
disciplinära och administrativa bestämmelser ehuru dessa 
icke äro i enlighet med lagens bokstaf. I själfva dekretet 
heter det, att regeringen kommer att fastställa 
bestraffningar efter eget godtfinnande utan att låta leda sig 
af något annat rättsnöre än sin egen rättskänsla och 
patriotism. Mot dylika regeringsåtgärder kan endast 
appelleras till regeringen själf och mot dennas förnyade 
beslut finns icke någon appell. I dekretet heter det vidare 
att alla författningens bestämmelser som stå i strid mot 
dekretet upphäfvas(!) 

Vatikanens tjänstemän, som observerat att Susanne 
Lenglen på fotografierna har så korta kjolar , att dessa 
knappast nå till knäna ha meddelat henne att hon vid sin 
audiens hos påfven skall ha längre kjolar (är gubben så 
eldfängd?)
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Sakfällda saknade 4.978 eller inte mindre än 78,9 procent 
laglig spritdryckstilldelning det vill säga motbok. 

Af intresse är en af socialstyrelsen verkställd jämförelse 
rörande antalet fylleriförseelser i Sverige, Norge och 
Finland samt i dessa tre länders hufvudstäder. För hela 
1925 uppgick hela antalet fylleriförseelser i Norge till 
38442, och i Finland till 70,305 under det att motsvarande 
siffra för Sverige stannade vid 32,051x). För Sveriges och 
Norges vidkommande betyda siffrorna för 1925 jämförda 
med 1924 en nedgång med omkring 5,000 fall, medan i 
Finland konstateras en ökning med cirka 7,000 fall (hear, 
hear) 

Med anledning af den engelska storstreiken skrifves:  

---Det mänskliga förnuftet har gjort en ny eröfring inpå de 
primitiva drifternas och de okontrollerade krafternas 

o) Sverige ½ %, Norge 1 ½ %, Finland 2 % 

x) således, på en höft räknadt pr innevånareo)

väldiga domäner ---. Det får väl tas för gifvet att 
storstreiken kommer att som ett obrukbart vapen 
öfverflyttas till den sociala rustkammaren. Uppfunnen på 
en tid då arbetarklassen så godt som allmänt saknade 
statsborgerliga rättigheter, blir den meningslös i länder 
denna klass är politiskt likaberättigad med andra och 
således har full möjlighet att på den lagliga utvecklingens 
lugna och smärtfria och säkra väg få sina berättigade kraf 
uppfyllda. Det blir rent oförnuft att tillställa en sådan 
massförödelse som en storstreik åstadkommer. - England 
har på de tio dagar den varade beräknats ha förlorat mer 
än 2 1/2 milliarder kronor när bättre resultat kunnat 
uppnås med fredliga medel. Endast för fanatiska 
samhällsförstörare som i revolutionen söka tillfredställelse 
för sina onda begär kan hädanefter generalstreiker te sig 
som ett eftersträfvansvärdt mål 

Men en allvarlig fara medför utgången af den stora 
samhällsstriden i England
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Den kan verka uppmuntrande på de reaktionära 
sträfvandena: Dessa har redan förut visat mycken 
lifaktighet på senare tid, och i vissa länder ha de triumferat 
på ett olycksbringande sätt. Det är förvånande om hur 
kortsynta och dumma så godt som alla människor bli när de 
segrat. De börja strax arbeta sina motståndare i händer på 
eget nederlag. Och äfven om Englands konservativa skulle 
förstå att hvad som nu framför allt kräfves af dem är 
själfbehärskning och högsinnad rättvisa, så läro väl deras 
meningsfränder i andra länder inte underlåta att blåsa upp 
sig med deras seger] 

I en artikel om Mussolini läses: 

--- Mellan Bismarcks i årtionden upprepade ord att ”Vi 
Tyskar frukta Gud och eljest ingen”, och Mussolinis 
brandtal, att Italien trotsar hvem det vara må, är det ingen 
skilnad vare sig till graden eller arten---] 

(sid 49 ) Budapest den 21sta Maj. Representanter för 
Banque de France

hvilken i francförfalskningsaffären uppträder som 
privatkärande, förklarade vid dagens ransakning att Banque 
de France icke genom förfalskningarna lidit någon direkt 
skada, äfven om förtroendet för de franska tusenfranc-
sedlarna i utlandet rubbats. Banque de France uppställde 
ett formellt skadestånd på en (1) franc (!) 

Nadosys försvarsadvokat framhöll därefter att hans klient 
blott vore skyldig till förfalskningarnas förberedande.. furst 
Windischgrätz försvarsadvokat framhöll, att Napoleon på 
höjdpunkten af sin makt låtit förfalska engelskt och ryskt 
mynt. Enligt advokaten åtalades icke förfalskare om två 
millioner bajonetter stode bakom dem, de äro blott 
föremål för förföljelse då de tillhöra ett stympat land. Han 
anhöll att hans klient måtte frikännas. 

Madrid den 21 ta Maj. De tvänne senaste dagarnas 
meddelanden från franskt och
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spanskt håll synas tyda på att ett förestående sammanbrott 
för Abd-el-Krim och hans trupper. I ett Madridtelegram 
heter det till och med, att enligt underrättelser från Mellila, 
fullt trovärdiga infödingar berättat att Abd-el-Krim fängslats 
af sina egna. Vidare vill det synas som om den länge efter-
sträfvade förbindelsen äfven i väster mellan de franska och 
spanska trupperna skulle ha ernåtts, hvarigenom Abd-el-
Krims inringning blir fullständig. 

”Pingsthelgen blir orolig i Tyskland?” 

Berlin den 22dra Maj. Kommunistiska demonstranter från 
landsorten ha idag anlänt till Berlin med extratåg och 
lastautomobiler. I de östra och södra förstäderna ser man 
rikligt med röda flaggdekorationer och girlander. Samtliga 
polismän ha inkallats i tjänst och dessutom är ett stort antal 
detektiver i verksamhet. Ett rykte att äfven riksvärn hålles i 
bered-

skap dementeras. 

Med stort bekymmer motser man äfven en högerradikal 
demonstration i Rheinlandet i morgon. Då marschera 
nämligen 120,000 man stålhjälmsfolk till Düsseldorf, 
hvarjämte 4,000 medlemmar från Werwolf och Wiking och 
andra ”fosterländska” föreningar deltaga i demon-
strationerna. Från kommunistiskt håll kommer man trots 
polisförbud att anordna motdemonstrationer. 

Warschau den 22 Maj. Det militära organet Polska Zbrojny 
meddelar att Pilsudski gifvit efter för ”önskemål och 
påtryckningar från breda lager” och förklarat sig beredd att 
låta uppställa sig som kandidat till presidentposten (tänk så 
snällt) 

I en artikel om den engelska streiken läses: 

--- Ingenting skall kunna uppnås förr än arbetarrörelsen å 
sin sida först och främst genomträngts af något märkbart 
förstående för det ekono-
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miska samhällslifvets verkliga struktur och ofrånkomliga 
realiteter. Denna stora historiska rörelse seglar med lik i 
lasten, så länge den har sina föråldrade partidoktriner 
ombord. Teoretiskt äro dessa upplösta. Ingen försvara dem 
längre, åtminstone ingen som rör sig på det allvarliga 
tänkandets plan. Men i klasskamp och klasshatsagitationen 
lefva de alltjämt och utgöra ett af de mäktigaste hindren för 
den industriella samverkan, om man så vill industriella 
demokrati, som förr eller senare skall inleda och besegla 
den varaktiga arbetsfreden. 

Göteborgs Handelstidning skrifver: 

--Rätten har fått gifva plats för våldet, och dess olika 
vapendragare mäta sina krafter med hvarandra. Sådan är 
situationen i de länder som misslyckats i att smälta 
arbetarrörelsens sociala omhvälfningar. Condottiererna ha 
makten. En handfull äfventyrare ha underlagt sig Ryssland. 
Pilsudski och hans stallbröder slitas om

makten i Polen. Mussolini, Pangalos och Primo de Rivera 
härska i kraft af svärdet. Deras folk ha frambragt hvad 
kineserna kalla Den stora röfvaren. 

I mera gynnade länder tecknar sig utvecklingen lugnare. Där 
ser det ut som om arbetarna hölle på att växa in i 
samhället. Om det skall lyckas vet man faktiskt icke. I vårt 
land exempelvis sitta socialdemokraterna vid makten. De 
fumla med riksrodret, själfva uppenbarligen tvehågsna om 
hur långt riksintresset skall kunna förlikas med deras 
uppdragsgifvares särintressen. Påtagligen blifva våra 
arbetare emellertid mer och mer borgerliga i ord, åthäfvor, 
tankegång och lefnadsvanor oss andra lika. Här håller lifvet 
själf på att göra teorierna till spott och spe. 

Paris den 22 dra Maj. Ett nytt försök att afrätta med gas har 
utförts i Amerika, denna gång i Nevada. Den dömde afled 
efter 150 sekunder men förlorade
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medvetandet redan efter 30. Cyanvätegasx) användes. 
Vetenskapsmän studerade dödskampen genom hål i 
dödscellens vägg. 

Om engelska storstreiken skrifves: 

---Nyss var det samhället som ängslades för hvarje beslut 
om utvidgning af streiken, som arbetarnas ledare funno för 
godt att dekretera. Nu åter är det arbetarna som ängslas 
öfver utsikterna att ej få komma tillbaka på samma 
lönevilkor som förut. Efterräkningarnas och bekymrens tid 
är kommen för generalstreiksskarorna. Ett är visst, och det 
är att detta gigantiska streikäfventyr hittills resulterat i ett 
gigantiskt fiasko. Utgången är ett bevis på att det engelska 
folket icke vill och icke kan tvingas till att låta sig toppridas 
af en viss klass inom samhället. England har klart och lydigt 
sagt ifrån att det icke tolererar några utomparlamentariska 
aktioner jämsides 

x) liksom för väggmadamen

med regeringsmakten och den demokratiska författningen. 
Därigenom har också landet riktat en dödstöt mot de 
bolsjevikiska våldsplanerna icke blott inom England utan 
äfven inom andra europeiska stater. 

Detta är en vinst, äfven för arbetarsidan, lika visst som den 
blifvit en erfarenhet rikare. Lönearbetarna ha blifvit 
öfverbevisade om det förnuftslösa och ändamålsvidriga i 
att öfverhufvudtaget söka lösa ekonomiska problem genom 
storstreiken. I denna stund föreligger precis som förut ett 
ekonomiskt-tekniskt problem, som endast kan lösas inom 
den ekonomiska ändamålsenlighetens ram. Storstreiken 
eller sympatistreiken har icke fört detta problem ett enda 
steg närmare sin lösning, har icke vidgat de ekonomiska 
möjligheternas gräns och har icke i något afseende skapat 
bättre förutsättningar än förut för tillgodoseende af 
grufarbetarnas mänskligt naturliga önskemål. Tvärt-



The memorial by Mr Dick nr 76b 
 

59      60 
 

har detta ekonomiska inbördeskrig gifvitvis försämrat 
utsikterna genom att öfver hufvud försämra landets och 
folkets ekonomi. Det senaste experimentet har haft den 
omfattning och karaktär att det borde på ett afgörande sätt 
ha öfvertygat arbetarna själfva om hvad många bland deras 
ledande män redan förut mycket väl visste; att storstreiks-
vågen helt enkelt är oduglig- oafsedt hvad man ur andra 
synpunkter kan säga därom. 

--- Mr Baldwin har i det utomordentligt svåra läge som den 
ekonomiska krisen i England skapat visat en beundransvärd 
förmåga att lotsa statskeppet mellan det Chylla och 
Carybdis, som arbetsgifvarna och fackföreningarnas kastat 
upp i farleden. Hans navigeringskonst har tillfogat de 
senare ett svidande nederlag och i den mån de förra skulle 
visa sig benägna att missbruka den hjälp de erhållit så länge 
deras strid var den konstitutionella

ordningens strid mot ”proletariatets diktatur” skall han 
kunna påräkna stöd af samhället äfven för den kampen. 
(bra) 

Berliner Tagesblatt meddelar följande lilla anekdot som lär 
cirkulera inom diplomatiska kretsar i Berlin. På en 
mottagning hos en diplomat i London fäste sig en herre 
som nyss anlänt dit vid en dam med djupt dekolleterad 
rygg. Han vände sig till sin granne med frågan: 

- Hvem är den där damen? 
- Vet ni inte det? Det är ju Lady Chamberlain. 
- Jaså, genmälde nykomlingen. Tänk om hennes man 

visat blott hälften så mycket ryggrad i Genève! 

En man på Färöarna berättar i tidningen ” Dimmalætting 
”hur han telegraferat till undergörerskan Margarete 
Jonsdotter i Oxnarfelli på Island efter ”den lefvande anden 
Fridrick” för att anden skulle komma och bota hans tio 
månader gamle son som låg hopplöst sjuk, öfver-



The memorial by Mr Dick nr 76b 
 

61      62 
 

gifven af läkare. Anden Fridriks ankomst på natten klockan 
half fyra och den därpå följande natten, då barnet blef 
fullständigt botadt, beskrifves utförligt. Mannen mottog 
från Margarete Jonsdotter ett svarstelegram att ”anden 
hade afsändts”. 

”Då Lloyd George år 1915 blef ammunitionsminister 
börjades en våldsam kamp för rekrytering till armén. 
Studenterna utbildades till officerare och massmöten höllos 
för arbetarna. Vid ett sådant frågade en arbetare: Hvar äro 
lordernas löner? Ögonblickligen kom Lloyd George med det 
stolta svaret: ” De ligger redan i sina grafvar.” Massan 
svarade icke med en applåd men genom att blotta sina 
hufvuden. 

Vid ett zoologmöte i U.S.A. framlade nyligen en 
vetenskapsman sina rön vid studiet af djur som bruka gå i 
ide. Han framhöll därvid, att människan hade något att lära 
af de vintersofvande djuren och han ansåg att det inte 
fanns några fysiska hinder för oss att 

gå i ide under den kalla årstiden. Han trodde att detta 
skulle komma att ha en god inverkan på nerverna och 
rekommenderade metoden åt läkarna. 

Att ligga i ide är någonting midt emellan sömn och död, ett 
slags anabros efter sköndöd, som nedbringar lifsfunk-
tionerna till ett minimum. Kroppar blir kall och andningen 
är knappast märkbar. Den kraftbesparing detta innebär 
ligger i öppen dag. Dessutom är det ekonomiskt. Somliga 
djur sofva i ett sträck i sex månader, andra vakna då och då 
för att intaga en smula föda. 

Ett exempel på mänskligt ide är Nansen, som faktiskt sof sig 
igenom hela den arktiska vintern. Han steg bara då och då 
upp för att äta litet fruset späck och fortsatte sedan att 
sofva dag ut och dag in. På annat sätt skulle han inte ha 
öfverlevat strapatserna. (Nansen och Johansen vore ”at 
daggers drawn” – trefligt att under sådana förhållanden
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ligga och dåsa hela vintern i samma sofsäck (föreg. 3 sidor 
skåpmat under andrapingst) 

Fez den 25 te Maj. Targuist har besatts af de reguljära 
trupperna. På fransmännens sida stridande marockanska 
trupper ha besatt hela området norr och öster om Targuist. 

Det bekräftas officiellt att Parent, som med en sjukvårds-
afdelning befunnit sig i Rifflandet, ankommit till Fez med 
två skrifvelser från Abd-el-Krim till Steeg. Ministerådet skall 
idag få del af skrifvelserna hvari Abd-el-Krim förklarar sig 
villig att underkasta sig i förlitande på franska regeringens 
ädelmod. De franska trupperna ha vaktadt fiendens 
motstånd, besatt Djebelbeni- dess viktigaste punkt 
nordvest om Beni Zeroual. 

Madrid de 25 te Maj. Abd- el-Krim har sändt skrifvelser om 
underkastelse till Steeg och general Sarzuro, den spanska 
öfverkommissarien.

Madrid den 25 te Maj.  Enligt meddelande från Marocko lära 
infödingarna ha plundrat och bränt ned Abd-el-Krims 
bostad i Tamasint. Boukayastammen har uppgifvit kampen 
och underkastat sig. 66 

Belgrad den 24 de Maj. Vid ett möte med Raditj i 
Starapazova anhöll polisen en 25 årig man i det ögonblick 
han skulle kasta en bomb mot Raditj. Attentatorn hvars 
namn är Slaw Militj, tillhör en nationalistisk organisation, 
förklarade att han hade handlat uteslutande af politiska 
motiv. 

Clermont Ferrand den 25 de Maj. Den nationella 
socialistkongressen började i förrgår sitt arbete. Till 
kongressen hade infunnit sig representanter från Belgien, 
Ungern,, Tjeckoslovakien, Georgien, Ryssland, Tyskland, 
Danmark och Österrike- 

--- Kongressen antog till sist en resolution hvari man 
fördömde den propaganda som bedrifvits af bolsjeviker och 
vissa socialistiska element.



The memorial by Mr Dick nr 76b 
 

65      66 
 

(sid 65) Paris den 25 te Maj. Kriget i Marocko väntas inom 
kort afslutat. Det bekräftar sig att Abd-el-Krim flytt till de 
västra bergstrakterna och uppehåller sig hos Djebala 
stammen. Hans ställning anses förtviflad. Stammarnas 
chefer ha underkastat sig snabbare än man väntat. De 
franska förlusterna är obetydliga. 10,000 kabyler som 
samlats i trakten af Ouezan ha underkastat sig--- Bristen på 
ammunition och vapen, hvaraf stora mängder eröfrats af de 
allierade har bidragit till motståndets svaghet. De med 
européerna solidariska infödingarna försäkra att upproriska 
stammarna under de senaste operationerna förlorat öfver 
22,000 gevär. Sidan 69 

London den 24 de Maj. Premiärministerns svar på 
kolgrufveägarnas och grufarbetarnas vägran att gå med på 
regeringens förslag till uppgörelse offentliggjordes på 
lördagskvällen. Baldwin tillrättavisar skarpt grufägarna med 

anledning af att de förebrå regeringen att obehörigt ha 
ingripit i kolkonflikten. Detta så kallade obehöriga 
ingripande, förklarar han, beror uteslutande på 
grufindustrins nu liksom tidigare så tydligt ådagalagda 
oförmåga att – som andra industrier göra, själfva lösa sina 
konflikter. Å andra sidan ger Baldwin grufarbetarna en 
allvarlig erinran om den växande börda generalstreiken och 
den alltjämt pågående grufstreiken innebär för nationens 
finanser. Det är omöjligt för regeringen att efter 
innevarande månads slut lämna något ytterligare pekunjärt 
understöd åt industrien i fråga— 

-- Flera arbetarledare ha på måndagen gjort uttalanden, 
som visa, att storstreikstanken icke hade något som hälst 
stöd hos mera ansvarskännande personer inom 
arbetarledningen. 

Paris den 26 te Maj. Den en gång så berömda Ukrainska 
hetmannen Petljura
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som särskildt efter kriget spelat en stor roll, har idag 
mördats på Boulevard S:t Michel. Petljura som var utgifvare 
af en lillrysk tidning var på väg från sin redaktion, då 
plötsligt en ung man stannade framför honom och avsköt 
tre revolverskott mot Petljura, som föll ner död.  Mördaren 
försökte först fly, men vände sig om och affyrade ytterligare 
tre skott mot Petljura. Han arresterades omedelbart och 
befanns vara en ukrainsk affärsman vid namn Scharbard. 

Motivet till gärningen är politiskt. ”Jag har dödat en 
mördare och förrädare”, sade Scharbard, då han förhördes 
om mordet. Han har länge förföljt Petljura för att få ett 
tillfälle att mörda honom. Bland annat påstod han sig ha 
velat utkräfva hämnd för pogromer på ryska judar i Ukraina. 

Paris den 25 te Maj. Italienska justitieministern Rocco, 
ledsagad af en skara fascister, nedlade idag en krans

på den okände soldatens graf. Högtidligheten stördes af en 
skara kommunister, som mottogo processionen med ropet: 
” Ned med Mussolini, lefve Matteotti”. De sökte hindra 
Rocco att tala vid grafven och det kom till slagsmål. Polisen 
ingrep och företog arresteringar. 

Sid 65 Paris den 25 te Maj. Det långa blodiga kriget i 
Marocko anses nu i själfva verket afslutat med en fransk-
spansk seger. Abd-el-Krim har igår genom Röda Korset 
sändt franska regeringen ett bref, hvari han anhåller om 
återupptagande af de fredsunderhandlingar, som afbröts 
för 17 dagar sedan. Franska regeringen dryftade idag 
ställningen i Marocko och beslöt att icke öppna några nya 
förhandlingar utan fordra hans absoluta underkastelse. 
Situationen har fullständigt förändrats sedan fredsför-
handlingarna afbrötos. Abd-el-Krim är, yttrar Briand efter 
ministermötet i dag numera icke representant för någon. 
De flesta af hans anhängare ha läm-
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nat honom. Han önskar endast förhandla med oss för att 
dra ut på tiden och söka locka oss i ett bakhåll. 

Man kommer sålunda icke att ta någon hänsyn till den 
slagne höfdingens framställning. Tvärtom komma 
operationerna i Marocko att fullföljas. Många anse, att 
återstoden af fälttåget helt och hållet får karaktären af en 
polisexpedition. Emellertid kunna Abd-el-Krim och hans få 
trogna hålla sig undan i bergen så länge de vilja--- 

Abd-el-Krims begäran om fredsförhandlingar kommer icke 
öfverraskande. De franska och spanska trupperna ha de 
närmaste dagarna gjort stora framsteg nästan utan att 
stöta på motstånd öfver hela 160 kilometer långa fronten. 
Frankrike och Spanien komma nu att förhandla med hvarje 
enskild stam eller rättare motse deras underkastelse. De ha 
emellertid i gengäld lofvat att icke utföra några repressalier 
om Abd-el-

Krim ger sig på nåd och onåd och utlämnar fångarna. Det 
enda kraf som ställs, är att han omedelbart och för alltid 
lämnar Marocko. 

”Abd-el-Krim har gifvit sig. Kriget slut” 

Fransmännen ha i dag ( den 26 te Maj ) upplefvat sin största 
triumf i Marocko i det att Abd-el-Krim gifvit sig på nåd och 
onåd. Riffhöfdingen med hvilken Frankrike och Spanien för 
tre veckor sedan förhandlade nästan som med en jämlike, 
har nu insett att spelet är förloradt. Han och hela hans 
familj kommo i morse till de franska linjerna och anhöllo 
om skydd. Abd-el-Krim och hans stora följe öfverfördes 
omedelbart till Taza där generalresidenten Steeg mottar 
dem i morgon. För sin ankomst till fransmännen hade Abd-
el-Krim i går afton frigifvit alla sina franska och spanska 
fångar som nu anländt till de franska linjerna. 

Abd-el-Krim har i själfva verket flytt från sitt eget land där 
han icke
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längre kunde vara i säkerhet för sitt lif bland sina besvikna 
och förbittrade anhängare. Frankrike kommer att behandla 
honom väl. Sannolikt kommer man icke att inspärra den 
besegrade utan endast fordra att han uppehåller sig i 
Europa och aldrig mer återvänder till Marocko. 

Abd-el-Krims definitiva nederlag kommer sannolikt att få 
verkningar hvad hela orienten beträffar. Otifvelaktigt 
stärker det Frankrikes ställning i Nordafrika i hög grad. 
Öfverallt i Frankrike väckte budskapet om att det föga 
populära kriget i Marocko nu afslutats den största glädje. 

Läs ” Hvem står bakom Abd-el-Krim ” 

Paris den 27 de Maj. Times korrespondent i Tanger uppger 
att Abd-el-Krim två gånger under det senaste året försökt 
genom hans medverkan erhålla brittiska regeringens stöd. 
Då England vägrade gjorde Abd-el-Krim liknande 
framställning på annat håll. ” Abd-el-

Krim mottog då från källor, som troligen snart kommer att 
afslöjas”, rådet att fortsätta striden mot Frankrike och 
Spanien, samt vissa löften om intervention. 

Le Petit Parisien uppmanar franska och spanska 
regeringarna att begära att få till sig utlämnad för 
publikation ”denna häpnadsväckande korrespondens 
mellan Abd-el-Krim och hans europeiska rådgifvare som bär 
största ansvaret för det utgjutna blodet ”. 

( Skall bli intressant att se hur denna sak utvecklar sig – Är 
det Mussolini som trampat i klaveret? ) sidan 77 

” Windischgrätz och Nadossy till tukthus ” 

Wien den 26 te Maj. Efter 14 dagars rättsförhandlingar 
afkunnades idag domarna i den ungerska falskmynteri-
processen. De två hufvudmännen, för detta polischefen 
Nadossy och prins Windischgrätz ådömdes fyra års tukthus 
och böter på 10 millioner ungerska kronen hvardera— 

--(en hel rad andra skojare dömdes till
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från 6 månaders till två års fängelse)— 

--Oppositionen hade vidtagit åtgärder för stora 
demonstrationer som emellertid polisen förhindrade. 

Budapest den 27 de Maj. I motiveringen till domen öfver 
francförfalskarna heter det bland annat, att man icke 
lyckats upptäcka under hvilka omständigheter francförfalsk-
ningarna uppkommit. Påståendet att förfalskningarna ägt 
rum med regeringens vetskap och att högre kretsar stått 
bakom aktionen är synnerligen vagt(??) 
Ministerpresidenten Bethlen har vid alla tillfällen vidtagit 
de åtgärder, till hvilka han varit förpliktad. Hvad beträffar 
de anklagades åberopande af patriotiska motiv, har man 
icke kunna vederlägga att Nadossy uteslutande handlat af 
patriotiska känslor och inga har anförts för att 
Windischgrätz eftersträfvat partipolitiska mål eller 
materiella förmåner (?) Banque de France representant har 
förklarat sig nöjd med domen.

Capetown den 25 te Maj. Regeringen har återtagit 
propositionen om en nationell flagga för Sydafrika i hvilken 
de engelska färgerna icke skulle ingå. Propositionen, hvilken 
väckt en storm af ovilja, kommer att ånyo framläggas i 
representantförsamlingen vid nästa session--- 

--- General Smuts, som i representantförsamlingen ledde 
motståndet mot billen; yrkade på ajournering af dess 
behandling på grund af att Union Jacks slopande skulle ge 
anledning till djupgående nationella tvister med historia 
och tradition som bakgrund och hvilka kommer att gå långt 
utanför dagspolitiken. Om regeringen drefve sitt förslag 
igenom, sade Smuts, skulle resultatet bli ”en flagga som 
ingalunda skulle äras och anammas af Sydafrika i dess 
helhet utan endast söndra dess befolkning. ”  

Betecknande för den engelskvänliga pressens kampanj mot 
förslaget är en artikel i Pretoria News, som talar om ”detta 
löjliga och meningslösa emblem som är
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resultatet af professor Walkers jazzturer på heraldikens 
område, och som bättre försvarar sin plats som barberar-
skylt än som en symbol för det oberoende och den 
nationella position som premiärministern är så angelägen 
om att göra världen underkunnig om. 

---I Italien lär nyligen ha utförts en verklig ingeniörsbragd. I 
Larderello med omnejd finns det en mindre del vulkaner, 
som göra trakten orolig. Nu skall det emellertid ha lyckats 
ett par ingenjörer att vända de hotande krafterna i godt och 
bruka dem i industrins tjänst på så sätt att de leverera 
elektrisk kraft för hela trakten. 

De ingeniörer som lyckas åstadkomma detta, hvälfa nu 
dristiga planer att så småningom förse hela Italien med ljus 
och värme från vulkanerna. ”Hittills ha vulkanerna endast 
bringat ödeläggelse och död. Vi skola förvandla dem till 
tjänare och rikedomskällor, sannerligen ett imponerande 
framtidsperspektiv]

(sidan 73) Paris den 27 de Maj. Abd-el-Krim kommer att 
behandlas med den aktning som Frankrike alltid visat 
besegrade tappra fiender. Han föres emellertid som fånge 
till Fez för att stå till svars i egenskap af en af utlandet 
besoldad rebell. Det är meningen att utreda hans 
förbindelser med Frankrikes värsta fiender. 

Hans kapitulation hälsas här med stor lättnad, ty han har 
besvärat Frankrikes rörelsefrihet från internationell 
synpunkt och ökat dess finansiella svårigheter. 
Marockofälttåget har nämligen kostat två á tre miljarder 
franc om året. Segern har sin utomordentliga betydelse icke 
blott med afseende på Frankrikes prestige i hela dess 
afrikanska välde, utan också sin egenskap af nederlag för de 
franska kommunisterna som understödde Abd-el-Krim. 
Kommunistpartiet synes efter detta fiasko betydligt 
modstulet. Tidningarna framhålla det faktum, att Moskva 
bolsje-
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vikerna och de nationalistiska alltyskarna i Berlin öppet fäst 
förhoppningar vid Marockokriget och beräknat att detta 
skulle försvaga Frankrike--- 

--- Att Abd-el-Krim afvisade freden i Audja och fortsatte 
kriget tills allt var förloradt, förklaras så, att han lyssnade till 
dåliga råd af de europeiska äfventyrare, som voro hans 
vänner och som förskotterade honom pengar mot 
koncessioner i Rifflandets naturrikedomar. Dessa kosmo-
politiska äfventyrare och intrigörer voro alla underättade 
om Frankrikes verkliga styrka och öfverskattade de franska 
kommunisternas förmåga att demoralisera parlamentet 
och armén--- 

--- Times uppmanar Frankrike och Spanien att fordra 
utlämning af Abd-el-Krims korrespondens med vissa 
européer. Man skulle därigenom göra klart för den stora 
allmänheten hur vissa utländska element för

längt Marockokriget] 

--- Abd-el-Krim ställning hade blifvit alldeles förtviflad. 
Största delen af hans armé hade öfvergifvit honom och han 
flydde med sin familj från plats till plats i ständig fara för de 
franska flygarnas bomber. Till slut kände han sig icke ens 
säker bland sina egna anhängare af hvilka många ville 
fortsätta kriget och fruktade förräderi från höfdingens sida. 

--- England och Italien äro naturligtvis ej så alldeles förtjusta 
i den fransk-spanska segern och komma antagligen att 
fordra att få deltaga i förhandlingarna. 

Paris den 27 de Maj.  Abd-el-Krims kapitulation, som var 
förutsedd sedan ett par dagar har väckt enorm 
tillfredställelse hos alla med undantag af kommunisterna, 
hvilka ju mistat ett agitationsmedel.--- Resultatet af 
kapitulationen har blifvit att vårt inflytande i norra Afrika 
konsoliderats. Vi kunna nu hoppas att den syriska 
konflikten snart skall vara reg-
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lerad.--- Ett residens kommer att anvisas Riffchefen på icke 
muhammedansk ort. 

London den 27 de Maj. Från New York meddelas att 
skådespelsförfattaren grefve Caroll befunnit ha gjort sig 
skyldigt till mened, då han förnekat att en kvinlig korist 
naken legat i ett badkar vid en fest som han sist lidne 
februari gifvit för sina vänner. Däremot frikändes han för 
anklagelsen att karet skulle innehålla champagne- man har 
skäl att antaga att det senare anklagelsemomentet var det 
ur amerikansk synpunkt svåraste (Den lefvande festen, har 
förut beskrifvits i memo) sidan 24 nästa häfte. 

Från Rom telegraferas att fascistiska partiets general-
sekreterare Turotti har utsändts till provinsektionerna och 
det kvinliga fascistförbundet ett cirkulär hvari kvinnor och 
flickor strängt förbjudes att bära svarta skjortor, hvilka äro 
symbolen för den fascistiska revolutionen. De fascistiska 
kvinnorna måste uppfostra sig 

(fortsättning nästa häfte )

(forts. fr. sid100 f, häftet på ”Ryska Röran”) 

föra smugglarna sina mulåsnor öfver gränsen in till de stora 
uppsamlingscentralerna hvarifrån drogen befordras vidare 
till Midtens rike och därifrån till Amerika och Europa. 
Förtjänsten är god, och att pröfva en dust med vidernas 
stormarx) är ju lifvet för en kirgis. 

--- En medlem af den kommunistiska ungdomsrörelsen 
hade råkat komma i slagsmål, och fått tre tänder utslagna. 
Han vände sig då till en tandläkare, som satt in tre 
guldtänder i stället för de felande. De nya guldtänderna 
väckte emellertid stor sensation då han infann sig på nästa 
sammanträde där en liflig diskussion uppstod som slutade 
med att man med öfverväldigande majoritet antog en 
resolution i hvilken man förklarade att besittandet af 
guldtänder strider mot den kommunistiska principen. 
Innehafvaren af guldtänderna ställdes därför inför två 
alternativ, nämligen att antingen aflägsna guldtänderna 

x) på 18,000 fots höjd!
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ur munnen och donera dem till någon af fonderna för 
arbetslösa eller också finna sig i att bli struken från 
medlemslistan. 

Det är icke bekant hvilket den unge mannen valde. 

Berlin den 13 de Maj. Efter skandalen i Arcos i London har 
nu försnillningar för många millioner riksmark afslöjats i 
ryska handelsdelegationen i Berlin. En af de mest betrodda 
medlemmarna af denna delegation, som är mycket väl känd 
bland de tyska industrimännen har befunnits att ha tagit 
mutor och begått försnillningar under många år. 

--- Han afslöjades alldeles tillfälligtvis. Man gjorde för en 
liten tid sedan beställningar på papper för flera millioner 
mark. Leveransen hade nästan hunnit afslutas, när 
varumottagare plötsligen insjuknade och en ny sändes från 
Moskva. Den nye meddelade sina uppdragsgifvare i Moskva 
att i stället för förstklassigt papper, som beställts,

levererades sådant som var alldeles värdelöst. Man sände 
omedelbart en revisionskommitté från handelskommis-
sariatet, hvilken afslöjade en hel del serie af under många 
år bedrifna brottsliga handlingar i hvilka en rad af de högsta 
ämbetsmännen vid handelsdelegationen i Berlin äro 
invecklade. Revisionskommittén har föreslagit den afslöjade 
tjänstemannen att omedelbart bege sig till Moskva för att 
”rentvå” sig från den mot honom riktade anklagelsen för att 
ha tagit mutor ”x)--- 

Revisionskommittén har begärt nya instruktioner från 
Moskva om huru man skall förfara med de i affären 
invecklade högre tjänstemännen vid handelsdelegationen 
sidan 90 

Moskva den 13 de Maj. En ny grupp har uppträdt inom 
oppositionen mot den nuvarande particentralkommittén. 
Denna grupp ledes af Gussakov. Han höll ett tal för några 
dagar sedan på ett parti- 

x) han tog dock det säkra för det osäkra och schappade
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sammanträde , hvilket ledde till ett stort slagsmål mellan 
hans och centralkommitténs anhängare. Gussakov 
kritiserade i sitt tal på ett mycket skarpt sätt Stalins politik, 
hvilket hans formulering ”ej ens förmår att på ett 
anständigt sätt maskera sitt kryperi inför de utländska 
kapitalisterna, hvilka kallas till Ryssland icke endast för att 
rädda den döende statsindustrin utan också för att rädda 
hans ledande ställning i partiet. 

Gussakov anförde en mängd fall, då ryska arbetare 
formligen exploaterades vid de utländska koncessioner, där 
på statens bekostnad speciella truppafdelningar hållas, 
hvilka vid vissa tillfällen göra bruk af sina vapen för att 
skydda koncessionernas intressen, så hände till exempel i 
vintras under streiken på förra tyske rikskanslern Wirths 
skogskoncessioner. ” Vi befriade oss från inhemska 
utsugare, säljas nu af våra ledare till utländska hyenor med 
hvilkas

hjälp Stalin troligen hoppas att utveckla den socialistiska 
ordning i landet enligt Lenins principer” 

Märkvärdigt nog vågade de ledande ännu icke häkta 
Gussakov för hans upproriska tal. Detta finner sin förklaring 
i det faktum, att bakom denna grupp stå icke endast de 
bästa elementen af den Sinovijevska oppositionen, utan 
äfven massor af partilösa arbetare, hvilka bygga sin 
befrielse på en ny taktik, som går ut på att hetsa upp 
kommunister mot kommunister. 

--- Kampen mot Sinovjev fortsätter. Så har till exempel hans 
frånskilda fru Sjalina fått afsked från sin befattning som 
chef för upplysningsväsendet i Leningradguvernementet. 

--- Sovjetregeringen har till följd af framställning från 
kommissionen för bekämpande af oekonomiska utgifter 
beslutat att omedelbart inställa utgifvandet af 70 af sina 
tidningar i landsorten, hvilka åtnjutit stora statsubsidier. 
Flera tid-
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ningar och tidskrifter för propaganda bland bönderna 
indragas också enär dit faställts att de af bönderna 
uteslutande användas som cigarettpapper (bra). 

--- Vid Povlteskistationen i Moskva rånades midt på ljusa 
dagen en tjekakurir, som åkte i en bil under skydd af en 
beväpnad röd armésoldat. Vid stationen anfölls de af 
okända personer som afväpnade soldaten och kuriren, 
samt bemäktigade sig den senares portfölj, innehållande 
viktiga dokument och 50,000 rubel. 

”Sovjetdödsdomar för smuggling” 

Hälsingfors den 18 de Maj. I Petersburg har dom fallit i ett 
mål, som där kallats spionerimål, men som gäller 
smuggling. En finländare Tasso och en estländare Janson ha 
dömts till döden. Finländska öfversten Bergström fick 10 års 
fängelse. 

(en smugglande finsk öfverste!) 

Om röran i Polen skrifver Journal des Debats:---Händelserna 
i Warschau äro bedröfliga. Om icke konstitutionella

förhållanden skyndsamt återställes, kommer allt som 
vunnits genom sju års mödor att gå till spillo. Genom att 
sätta sig i spetsen för ett par regementen och tåga mot 
Warschau för att påtvinga republikens president en 
minister efter eget behag har marskalk Pilsudski återupp-
tagit 1700 talets sämsta traditioner. Under förevändning att 
upprätta en stark regering har han söndrat armén och rest 
dess ena del mot den andra. Detta är en medborgares 
största brott. En marsch mot Warschau skulle endast varit 
ursäktlig om anarki rådt i hufvudstaden, men i stället 
härskade det där djup fred. Alla ämbetsverk och offentliga 
inrättningar fungerade normalt. Polens förutvarande 
statschef har icke ledts af något annat än åstundan att 
tillfredställa sin personliga ärelystnad, som sedan någon tid 
tillbaka endast med otålighet lät sig tyglas--- 

(hör till allmänna texten )
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”Den ryska lustyachten Livadia som byggdes år 1880 för 
kejsarinnan Maria Fedorovnas räkning och kostade 2½ 
millioner dollars har nu nedskrotats av Sojvetregeringen.--- 

---Denna dyrbara lustbåt har under sina 41 lefnadsår en 
enda gång och det under bara 24 timmar varit i sjön. Den 
beställdes på sin tid i England för att bära kejsarinnan vid 
Svartahafsmanövrarna. Som hon led svårt af sjösjuka hade 
Livadia byggts för att vandra stabilt genom vågorna. 
Skeppet var 230 fot långt och 153 fot bredt och således 
nästan rundtx), hvilken konstruktion till kejsarinnans 
förskräckelse visade sig ha precis motsatt verkan mot den 
afsedda. Den blef också efter sin första och enda resa, 
Odessa – Sevastopol, upplagd och har sedan utgjort en 
sevärdhet för Krimturister. Den romantiska kejsaryachten 
har också utmärkt sig genom att under sin effektiva 24 
timmar sluka icke mindre än 1,000 ton kol. 

x) (således en sorts popoffka)

Moskva den 17 de Maj. Den judiska kommunisttidningen 
Der Stern meddelar att i folkkommissarierådet  i Charkov 
för närvarande utarbetas ett projekt om organisation  i 
Chersonguvernementet af en judisk sovjetrepublik af 
judiska kolonister, hvilka redan befinna sig där. För 
närvarande uppgår dessa judiska kolonisters antal till 9728, 
men man väntar att detta antal under närmaste tiden 
kommer att mångdubblas. 

Det är meningen att genom att grunda denna republik 
väcka intresse bland judarna i Amerika, som skulle bidraga 
med pengar till koloniens utvidgning hvarigenom den 
zionistiska rörelsen skulle motarbetas. 

Detta års öfversvämningar af olika floder, hufvudsakligen 
Volga och Don, ha till fullo bevisat om fullständig brist på 
organisationsförmåga hos Sovjetmyndigheterna. I de flesta 
fall blef befolkningen lämnad att hjälpa
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sig själf bäst den kunde. Hvarken för sjuka, invalider eller 
barn sörjdes. De som hade möjlighet att förse sig med 
lifsmedel flyttade upp på vindarna och stannade där med 
kvinnor och barn. De som icke lyckades skaffa sig lifsmedel 
fingo svälta. En mängd boskap har drunknat och skörden 
har naturligtvis både vid mellersta Volga, Oka och Don 
fullständigt förstörts. 

Från Reval meddelas att en hel pluton af de i Minsk 
förlagda tjekatrupperna arkebuserats emedan de vägrat att 
arkebusera 3 bönder för ”politisk banditism”(!) och dömts 
af tribunalen i Minskx). De anklagades dessutom för att med 
våld ha hindrat sin plutonchef från att personligen 
nedskjuta de dömda. 

(Sidan 83) Berlin den 22 dra Maj. Skandalen vid Sovjetiska 
handelsdelegationen i Berlin har blottat hvad som försiggår 
bakom kulisserna inom denna institution. Det har visat sig 
att de högre tjänstemännen äro helt och hållet 

x) ursäkta slarvig svenska

beroende af vid handelsdelegationen tjänstgörande 
tjeckaagenter, hvilka vanligen inne- underordnade poster 
som portvakter, vaktmästare etc. – till och med 
tjänstemännen i de mest ansvarsfulla befattningar säga, att 
deras vara eller icke vara i handelsdelegationen helt och 
hållet beror på dessa tjeckaagenters intyg. 

Moskva den 19 de Maj. På Amurjärnvägen, 80 kilometer från 
Chabarovsk ha okända personer, som placerat en 
helvetesmaskin på skenorna, sprängt i luften ett militärtåg, 
med hvilket följde en straffexpedition mot de upproriska 
bönderna. Tåget urspårade och störtade ner från 
järnvägsbanken---19 soldater dödades och 48 sårades svårt. 

Bolsjevikerna ha låtit arkebusera hvar tredje man i det 
kompani som bevakade järnvägen. 

--- Kassören vid Bergsakademin i Moskva har svårt sårats af 
unga män, hvilka samtidigt strypt hans fru. Bland 
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mördarna som nu häktats, befinner sig två studenter vid 
akademins så kallade arbetsfakultet det vill säga 
kommenderade till akademien af fackföreningarna. 

Moskva den 20 de Maj. Revolutionära krigsrådet har 
förklarat hela Kievs militärdistrikt i krigstillstånd, hvilket 
motiveras med rumänska truppkoncentrationer vid 
gränsen. 

Från rumänskt håll förklaras dessa truppkoncentreringar, 
hvilka sammanhänga med en partiell mobilisering i 
Rumänien, med aftalsförpliktelser gentemot Polen, vid 
hvars gräns ryska trupper trots dementier koncentrerats 
under Pilsudskirevolten. 

Moskva den 20 de Maj. Dödstraff till ”Tjernovets stöd” – 
Tjernovetsvalutan har genom folkkommissarierådets beslut 
fått ett nytt skydd. Man får vid risk af dödstraff icke 
meddela några uppgifter om valutafonden som är 
tjernovets väsentliga garantifond.

Den nya lagen mot det ”ekonomiska spionaget” innefattar 
också förbud att ”diskutera eller meddela uppgifter om 
varuleveranser hvilka äro afsedda för export, samt 
öfverhufvudtaget beröra frågor i sammanhang med 
Sovjetunionens utrikeshandel ” (!) 

Men icke nog med detta. ”Alla meddelanden om 
Sovjetunionens underhandlingar och aftal med utländska 
makter såväl som alla Tjitjerins åtgärder, om de ej 
öfverenstämma med officiellt offentliggjorda uppgifter, 
betraktas som spionage”(!) 

På grund af enhällig fordran af arbetarna i Enakiev-distriktet 
(Ukraina) har chefen för den lokala tjeckan häktats. Man 
har bevisat att han slagit ihjäl och torterat fångar som skulle 
ransakas. Två af dessa, Bobkov och Sjelenovski kunde icke 
utså med den ohyggliga tortyren utan begingo själfmord 
genom att afskära sina ådror med glasbitar. Sjelenovski 
hade före revolutionen efter aflagd jurisdoktorexamen 
innehaft befattning vid kretsdomstolen i 
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Jekaterinoslav. År 1921 blef han arbetare, avancerade snart 
till verkmästarbefattning och invaldes i en fabrikskommitté. 
Bobkoff var kommunist till år 1923, då han frivilligt utträde 
ur partiet. Han häktades som medlem af den af arbetarna 
valda aktionskommittén. 

--- I samband med den i Moskva nyligen gjorda upptäckten 
af en arbetarnas kamporganisation ha häktningar företagits 
i –( en hel rad samhällen )- alla belägna i Moskvaguver-
nementet- På flera ställen ägde blodiga sammanstötningar 
rum mellan arbetarna å ena sidan och polisen och 
statspolitiska förvaltningens trupper å andra sidan. 

Moskva den 23 dje Maj. Den 10 maj införpassades i fängelse 
i Astrakan under stark bevakning 32 matroser från Kaspiska 
krigsflottan. Man har senare fått veta, att de anklagades för 
vägran att lyda sina öfverordnades order samt uppror 
under flottans kryssning vid Per-

siens kust. Sojvetmakten hemlighåller tills vidare hvad som 
passerat på krigsflottan. 

--- Dzerjinski har meddelat att Sovjetregeringen i sommar 
ämnar sammankalla de ekonomiska råden i hela 
sovjetunionen till en kongress, vid hvilken komma att 
beröras de viktigaste frågorna i samband med 
statshushållningsarbetet under de närmaste framtiden, 
koordinering mellan industri och lantbruk samt 
denationalisering af alla fabriker hvilka för närvarande 
arbeta med deficit ( i hopp att de under privat ledning ska 
bära sig?) 

Moskva den 25 te Maj. Moskvapressen offentliggör ett från 
Paris ingånget meddelande, hvilket går ut på att polska 
regeringen i syfte att störa underhandlingarna om 
trygghetsfördrag med Ryssland, föreslagit Lettland och 
Estland att med Polen sluta ett hemligt fördrag, enligt 
hvilket Polen skulle förplikta sig att
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ge Lettland och Estland väpnad hjälp om de skulle anfallas 
af Ryssland. 

--- Polen skulle däremot af de nämnda länderna icke begära 
något ingripande med väpnad makt, för den händelse Polen 
komma i krig med Ryssland, utan endast en mot Polen 
välvillig neutralitet. Lettland och Estland måste emellertid 
förbinda sig att föra gemensam utrikespolitik med Polen 
hvad Ryssland angår. Polen begär dessutom, att Lettland 
och Estland skola närma sig Finland för att upprätthålla en 
enhetsfront mellan dessa fyra stater mot Ryssland--- 

--- Ofvanstående förslag gillas fullständigt af Pilsudski, 
hvilken som bekant är ifrig anhängare af tanken på ett 
polsk-baltiskt block mot Ryssland. 

Moskva den 25 te Maj. Hela antalet arbetslösa i 
Sovjetunionen öfverstiger för närvarande enligt officiella

uppgifter tre millioner. Af dessa äro endast två millioner 
registrerade och få arbetslöshetsunderstöd. 

Moskva den 27 de Maj. ”Moskva friar till utländsk kapitalet”-
-- Folkkommissariernas råd har beslutat att lämna 
utlänningar koncession på medverkan vid uppförande af 
hamnbyggnader, fabriker, offentliga och privata byggnader 
i Sovjetryssland. Utlänningarna kommer därvid att åtnjuta 
samma vilkor som ryska firmor. Vidare beviljas utländska 
koncessionsinnehafvare rätt att fritt begagna af dem 
uppförda byggnader utan de i hyreslagarnas bestämmelser 
stadgade inskränkningarna. Slutligen märkas ett flertal 
lindringar för utlänningar i fråga om skatter och tullar. 
Bland annat har tullfrihet införts för maskiner och 
byggnadsmateriell, som skola komma till användning vid 
uppförandet af fabriker. 

Moskva den 28 de Maj. Enligt uppgift
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till revolutionära krigsrådet uppgår antalet af Sovjets 
militära instruktörer hvilka äro attacherade vid Mongoliets 
armé till 7,000x). Representanter för den högre och lägre 
befälspersonalen (Stabs och subalternofficerare finnas i alla 
mongoliska truppafdelningar utan undantag. Sålunda är 
den mongoliska armén för närvarande endast en del af 
Sovjets mongolburiatarmé. Detta innebär naturligtvis, att 
bolsjevikerna utöfva fullständig politisk kontroll öfver 
Mongoliet.) 

--- Under senaste tiden har ett stort antal folkdomare och 
exekutionsbetjänter i själfva Moskva öfverbevisats om att 
ha tagit mutor för att sedan afkunna domar till de 
betalandes förmån. Till och med kommunister ha blifvit 
lidande på denna trafik. Moskvasovjet  har nu förordnat en 
grundlig undersökning vid alla Moskvas domstolar 

x) Sveriges officerkår 2995 ( enl Whitaker )

”Det är med lättbegripligt tillfredställelse som Times i sitt 
senaste nummer gör en sammanställning af de officiella 
Sovjetorganens  rubriker på underrättelserna från den 
engelska storstreiken: 

4 1/2 millioner arbetare streika 

All järnvägstrafik fullständigt hejdad- Panik på börsen – 
häftigt fall i pundkursen. 

Klass mot klass – Kolmagnaternas regering mobilisera sina 
styrkor och organisera streikbrytare för att bekämpa 
proletariatet. 

England afskuret från kontinenten (!) 

Borgare flyr skräckslagna till Frankrike (!) 

Munkafle läggas på kapitalistpressen – misslyckade försök 
att utge borgartidningar. 

Oroligheter bland trupperna. Walesiska gardet får 
permissionsförbud för brott mot disciplinen – Regeringens 
uttlanden om trupporoligheterna i 
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i lägret vid Aldershot 

maktlöst hat – Kamrat Saklatvala dömd till fängelse. 

Kommunisterna i full verksamhet – Sovjetråd bildas 
öfverallt (!) 

Sovjetråden vaka. Den elektriska kraften afstängses från 
Londonbornas favoritsjukhus (!)- Vederbörande sovjetråd 
hade erhållit upplysning om att de flesta af sjukhusets 
läkare ingått i skyddskåren. 

Moskva den 2 dra Juni.  Ryska fackförbundsstyrelsen har i 
går till engelska grufarbetarförbundet afsänt 300,000 rubel 
som understöd åt de streikande engelska grufarbetarna: 
Inalles ha från ryssland som hjälp lämnats 3.327.000 rubel. 
Insamlingarna pågår (richesse oblige ) 

”Nervositet i Kreml öfver händelserna i Polen ” 

Moskva den 30 de Maj. Kominterns exekutivkommitté har 
givit polska kommunistiska par- (fortsättning sidan 81 nästa 
häfte)

- Hon: - Hvarför går du alltid till fönstret jag börja sjunga?- 
Han:- jag vill bara visa mig, så att folk inte ska tro att jag 
misshandlar dig. 

- När lärde du egentligen känna din man?- Första gången 
jag bad honom om pengar efter bröllopet 

- En liten pys står bittert gråtande inför ”den okände 
soldatens graf”:- Den gamle vänlige herrn: Hvarför gråter 
du?- Pysen: Jo den där soldaten är min far. Herrn: Men det 
kan inte vara möjligt. Det är ju en obekant soldat. Pysen: 
Det är just det - maman har sagt att papa var en okänd 
soldat. 

- Den medelålders frun (ilsket) – Att du verkligen kan se mig 
i ansiktet! 

- Herrn:  Tja man vänjer sig ju vid allt här i världen. 

I en Västeråstidning läses: 

Till salu: Tvåmans hvitlackerad imperialsäng med 
resårmadrass, löglår, slaktbänk och och blodcistern
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Lilla Olle:- Hörnu pappa, va ä de för skillnad på visit ä 
visitation 

- Pappa: - Jo, ser du att när vi går till mormor så är det en 
visit, men när mormor kommer hit är det visitation. 

- Frun: - Ellen, jag tror att jag ska skänka Ellen den här 
hatten. Min man påstår att den inte klär mig. 

- Hembiträdet: - Tack snälla frun men min fästman tyckte 
inte heller att den klädde mig 

- Hon: - Vi träffas vid Karl XII ”byst” klockan 8 

- Han: - bra, hur dags kommer du? 

Viola: - Han hitta några kärleksbref i mitt rum och då blef 
han arg. 

- Linnea: - Asch de va väl inte någe att bråka för 

- Viola: - Nä de tycks de, men de var 8 stycken och olika 
afsändare på alla.. 

- Tillåter du John att kyssa dej då du åker bil med honom 

Aldrig. Om en karl kan köra säkert under det han kysser 
mig, så ger han inte kyssen den uppmärksamhet den 
förtjänar. 

 


